Protokoll: Ausschuss fir Stadtentwick- | Niederschrift Nr. 330
lung und Technik des Ge- TOP: 17
meinderats der Landes-
hauptstadt Stuttgart
Verhandlung Drucksache: 537/2023

GZ: SWuU

Sitzungstermin: 18.07.2023

Sitzungsart: offentlich

Vorsitz: BM Patzold

Berichterstattung:

Protokollfiihrung: Herr Haupt / th

Betreff: BPlan Vergnugungsstéatten und andere Einrichtungen

im Stadtbezirk Stuttgart-Botnang (Bo 113)
- Auslegungsbeschluss gemaR § 3 (2) BauGB

Vorgang: Ausschuss f. Stadtentwicklung u. Technik vom 11.07.2023, o6ffentlich, Nr. 298

Ergebnis:  Einbringung

Plane zu der im Betreff genannten Angelegenheit sind im Sitzungssaal ausgehangt.

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Stadtebau, Wohnen und Umwelt vom

30.06.2023, GRDrs 537/2023, mit folgendem

Beschlussantrag:

Der Entwurf des Bebauungsplanes Vergnigungsstéatten und andere Einrichtungen im
Stadtbezirk Stuttgart-Botnang (Bo 113) vom 8. Dezember 2022 mit Begriindung und
Umweltbericht gleichen Datums ist geméalR § 3 Abs. 2 BauGB o6ffentlich auszulegen.

Der Geltungsbereich ist auf dem Titelblatt der Begrindung dargestellt.

Der Bebauungsplan andert als Textbebauungsplan teilweise die Festsetzungen hin-
sichtlich der Art der baulichen Nutzung der folgenden rechtsverbindlichen Bebauungs-

plane:
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Jahr
1935
1936
1936
1936
1937
1937
1937
1937
1938
1938
1939
1939
1962
1963
1964
1964
1964
1965
1965
1966
1966
1966
1967
1970
1970
1971
1971
1971
1971
1972
1974
1975
1975
1975
1977
1978
1979
1980
1981
1981
1987
1990
1992
1993
1996
1998
2002
2008
2008

Nr.
1935 500

1936_047_bl1 bl
1936_047_bl2 bi2

1936_069
1937 025
1937 028
1937 038
1937 039
1938_031
1938 002

1939 _054_bl1 bl
1939_054_hbl2 bi2

1962 157
1963042
1964_005
1964_006
1964_025
1965_080
1965_095
1966_046
1966_028
1966_061
1967 115
1970 010
1970 014
1971 _067
1971_068
1971 051
1971 _001
1972_003
1974 013
1975 016
1975_017
1975 _025
1977 _024
1978 014
1979 012
1980 001

1981_015_bl1 bl
1981_015 bl2 bl2

1987 006
1990 018
1992 015
1993 019
1996_013
1998 007
2002_001
2008 013
2008_009

Name des Bebauungsplans

Ortsbausatzung Stuttgart / Baustaffelplan

Gebiet zw. Alte Stuttgarter Str. u. Furtwangler Str. Botnang
Beethovenstralie Botnang

Furtwangler Str. beim alten Friedhof
Haydnstr./Brahms-/Auberlen-/Faif3tweg Botnang
Nittelwald-/Bruckner-/Lindpaintnerstr. Botnang
Handel-/Reger-/Bach-/Furtwangler-/Flotow- /Schumannstr. Botnang
Lindpaintnerstral3e Botnang

Gebiet zw. Alte Stuttgarter Str. u. Brahmsweg Botnang
Haydnstr./Brahms-/Fail3tweg Botnang

Gew. Aspenwald sudl. Teil Botnang

Gew. Aspenwald ndrdl. Teil Botnang

Donizettistr. 8 Botnang

Fleckenwaldweg (Ev. Gemeindezentrum) Botnang
Donizettistr./Rossiniweg/Verb.Weg 1 Botnang

Siedlung Aspen Botnang

Kullenberg-/Aspenwaldstr. Botnang

Lindpaintnerstral3e Botnang

Im Nollen/Lochéacker Botnang

Vaihinger Landstr./Aspenwaldstr. Bothang
Kullenbergstr./Str.5 Botnang

Vaihinger Landstr. bei F.W.18 West-Botnang

Laihle Botnang

Spitalwald Botnang

Lindpaintnerstr./Nittelwaldstr. Botnang

Regerstr. zw. Beethovenstr. u. Laihle Botnang
Furtwéngler-/Paul-Linke-Str. (Spitalwald) Botnang
Paul-Lincke-Str./Bauernwaldstr. (Spitalwalderweiterung) Botnang
Im Noéllen Botnang

Bauernwald-West (Geltungsbereich A u. B) Botnang
Bauernwald-Ost (Friedhof) Bothang

Belau/Himmerreich Botnang

Regerstral3e Botnang

Vaihinger Landstr. / Aspenwaldstrafl3e Botnang 56 - 100.2
Beethovenstr./Kréaherwald Botnang

Hasenacker/am Feuerbach Botnang
Auberlenweg/Haydn-/Lindpaintner-/Brucknerstr. Botnang
Kullenberg-/Aspenwaldstral3e Botnang

Bauernwald Botnang Blatt 1

Bauernwald Botnang Blatt 2

Beethoven-/ Regerstral3e Botnang

Himmerreichstr./ Weg 25 Botnang

Eltinger-/ Furtwéanglerstral3e Botnang

Sommerhalde Botnang

Franz-Schubert-/ Griegstral3e Botnang

Vaihinger Landstr./ Karl-Wacker-Heim Botnang
Furtwangler-/Bauernwaldstral3e Bo

Bushalle KaufmannstraRe 15 Bothang Bo 108

Oberer Kirchhaldenweg / DonizettistralRe Bo 105
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2011 2011_009 Am FulRweg Kullenberg-/ Aspenwaldstral3e Botnang Bo 110
2012 2012 009 Griegstraf3e/Eltinger StrafRe Botnang Bo 111

Der vorliegende Bebauungsplan ersetzt als Textbebauungsplan den folgenden rechts-
verbindlichen Bebauungsplan in seinem Geltungsbereich im Stadtbezirk Stuttgart-
Botnang:

Vergnugungseinrichtungen und andere Stuttgart-Botnang (1989 _001), rechtsverbindlich
seit 5. Januar 1989.

BM Pétzold stellt fest:

Der Ausschuss fur Stadtentwicklung und Technik beschlie3t ohne Aussprache
einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

Haupt / th
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Verteiler:

I. Referat SWU
zur Weiterbehandlung
Amt fir Umweltschutz
Amt fur Stadtplanung und Wohnen (5)
Baurechtsamt (2)

Il. nachrichtlich an:

1.
2.
3

o

©Co~NoO

CwooxN

N s

Herrn Oberblirgermeister
OB/82

S/OB

S/OB-Wohnen
Stabsstelle Klimaschutz
Referat AKR

Haupt- und Personalamt
Referat WFB
Stadtk&mmerei (2)
Liegenschaftsamt (2)
SWS

SWSG

Referat T

Hochbauamt (2)

BezA Botnang

Amt fur Revision

L/OB-K

Hauptaktei

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

SPD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
Fraktionsgemeinschaft PULS
FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

StRin Yuksel (Einzelstadtrétin)

kursiv = kein Papierversand



